
RESPONSABILE SETTORE SERVIZI SOCIALI E
CULTURALI
Determinazione  N.38

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dell'art. 63 dello Statuto  Comunale, su attestazione del messo comunale  si certifica che la presente
determinazione è pubblicata mediante affissione all'albo pretorio N.191 del Registro
a partire dal 07-02-2018 per 15 giorni consecutivi.
Li, 07-02-2018

Registro Generale 83

   Del 07-02-2018

VISTO di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed esprime
parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 e 147bis  del D.Lgs. n. 267/2000, come
modificati dal D.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012, attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura inoltre la
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente  e quelli specifici di competenza
assegnati.
Li, 07-02-2018

COPIA

COMUNE DI OSILO
Provincia di Sassari

OGGETTO:  Selezione Pubblica per titoli ed esami per l'assunzione  Tempo
Determinato e a Tempo Parziale  (18 ore settimanali) di n.2 unità  -
Istruttore Amministrativo  Cat.C1 a valere sul Programma Operativo
Nazionale (PON Inclusione) per l'attuazione del Sostegno per
l'Inclusione Attiva (SIA)  Azione 9.1.1 (periodo di inserimento
2017-2019) - Approvazione verbali di selezione, graduatoria di merito e
nomina vincitore.

Li, 07-02-2018                                                         COPIA conforme all'originale

Il Responsabile F.to  Mirko Marongiu

Il Responsabile  Mirko Marongiu

Il Messo Comunale  F.to



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle Pari opportunità tra uomo e donna”;

RICHIAMATI:
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento della disciplina dei concorsi e delle altre procedure di selezione,
approvato con Deliberazione Consiliare n.31 del 26.06.1996
- il Regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 23/01/2017 con il quale è stato nominato il
Responsabile del Servizio Socio Culturale, nella persona dell’A.S. Mirko Marongiu,
attualmente in regime di prorogatio;

DATO ATTO che con Determinazione n. 478 del 26.10.2017 del Responsabile del Settore
Servizi Sociali e  Culturali è stato approvato il presente Avviso ed i relativi allegati per un
Selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato e a tempo
parziale (18 ore settimanali) di n.2 unità - Istruttore Amministrativo – Cat.C1 a valere sul
Programma Operativo Nazionale (PON Inclusione) per l’attuazione del Sostegno per
l’Inclusione Attiva (SIA) – Azione 9.1.1 (periodo di inserimento 2017-2019) e per altre
attività attinenti il medesimo profilo e connesse all’attuazione di servizi e/o progetti
dell’ambito Plus Anglona-Coros-Figulinas;

- che il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo ente in data 13
Novembre 2017 – n. 1496;

- che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla presente
selezione era fissato per le ore 12,00 del 11 Dicembre 2017;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 583 con la quale è stato affidato un incarico ad
una ditta esterna (SGT10 di Cagliari) per la gestione della prova scritta di selezione di cui alla
presente selezione pubblica per n.2 unità di istruttore Amministrativo – Cat.C1;

VISTO l’elenco dei candidati iscritti alla presente selezione, trasmesso in data 11.12.2017
dalla Ditta SGT10 di Cagliari (Prot.n. 12234 dalla Ditta SGT10 di Cagliari);

- il verbale n.1 del Responsabile del Procedimento, redatto in data 30.11.2017 con la quale si
propone la graduatoria dei candidati ammessi al sostenimento della prova scritta;

DATO ATTO che con Determinazione n. 663 del 13.12.2017 il Responsabile del Settore
Servizi  Sociali e Culturali ha provveduto alla nomina della Commissione Esaminatrice di cui
alla presente selezione, nelle persone di:

A.S. Mirko Marongiu – Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Culturali del
Comune di Osilo – Presidente;

SOCIO CULTURALE n.38 del 07-02-2018 COMUNE DI OSILO - Pag. 2



D.ssa Puggioni Alessandra - Istruttore Direttivo D1 del Settore Servizi Sociali del
Comune di Castelsardo – Commissario
Sig.ra Mura Barbara – Impiegata del Comune di Osilo – Area Affari
Generali/Personale – Commissario;

che, nella medesima Determinazione n.663 del 13.12.2017 è stato nominato anche il
- Segretario verbalizzante, nella persona della D.ssa Barbara Calabrese, in mobilità
temporanea presso il settore Servizi Sociali – Ufficio di Piano del Comune di Osilo;

RICHIAMATA la Determinazione n. 656 del 11.12.2017 con la quale sono stati ammessi
tutti i candidati che avevano presentato domanda di selezione, per n. 96 persone;

DATO ATTO che la prova scritta  si è svolta regolarmente ad Osilo, in data 14.12.2017, così
come indicato nell’Avviso di selezione e che si sono presentati n. 78 candidati;

VISTO il verbale della suddetta prova scritta redatto e trasmesso dalla Società SGT10 di
Cagliari relativo allo svolgimento della prova scritta e l’unita graduatoria degli esiti della
suddetta prova, in ordine al punteggio riportato da  ciascun candidato (Prot.12464 del
15.12.2017);

VISTO il verbale n.2 trasmesso dalla Commissione Esaminatrice, redatto in data 18/12/2017
con la quale si propone la graduatoria dei candidati ammessi al sostenimento della prova
orale;

RICHIAMATA la Determinazione n. 66 del 19.12.2017 con la quale il responsabile del
servizio ha approvato il verbale n.2 della predetta Commissione esaminatrice ed ha approvato
l’elenco dei candidati ammessi alla Prova Orale – Selezione C1, per n. 26 soggetti che
avevano superato la prova scritta riportando un punteggio pari o superiore a 21/30;

DATO ATTO che le prove orali si sono eseguite regolarmente, secondo quanto indicato
all’art.10 dell’Avviso di selezione e nel rispetto delle disposizioni normative e regolamentari
vigenti, nonché del calendario delle prove pubblicato sul sito istituzionale dell’ente;

 che alle prove orali si sono presentati n. 24 candidati (pertanto n.2 non si sono
- presentati);

VISTO il verbale  della Commissione Esaminatrice:
n.4 del 22.12.2017 – Valutazioni prove orali;

-

CONSTATATO che n.3 candidati non hanno superato la prova orale;

VISTI i successivi verbali della Commissione Esaminatrice:
n.5 del 04.01.2018 – Valutazione titoli dei candidati (n.8 candidati);

- n.6 del 10.01.2018 – Valutazione titoli dei candidati (n.18 candidati) in cui è stata
- richiesta un’integrazione in merito all’esperienza lavorativa di un candidato;
n.7 del 06.02.2018 – Valutazione finale dei titoli e definizione graduatoria finale;

-

VISTA la Graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice sulla base del
punteggio complessivo determinato dal punteggio ottenuto nella valutazione dei titoli e dalla

SOCIO CULTURALE n.38 del 07-02-2018 COMUNE DI OSILO - Pag. 3



media dei punteggi riportati nella Prova Scritta e nella Prova Orale, unita alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della graduatoria finale, nonché alla
nomina dei concorrenti vincitori collocato al primo ed al secondo posto di cui alla selezione in
questione;

DATO ATTO che i primi due candidati – vincitori della presente selezione – sono:
Comazzzetto Lina – Punteggio finale: 33,58

- Idini Cristiano – Punteggio finale: 31,88
-

ATTESA la necessità di approvare i verbali redatti dalla commissione esaminatrice di cui alla
selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione  Tempo Determinato e a Tempo
Parziale  (18 ore settimanali) di n.2 unità  - Istruttore Amministrativo – Cat.C1 a valere sul
Programma Operativo Nazionale (PON Inclusione) per l’attuazione del Sostegno per
l’Inclusione Attiva (SIA) – Azione 9.1.1 (periodo di inserimento 2017-2019) e per altre
attività attinenti il medesimo;

DATO ATTO che, così come disposto dall’art.12 del presente Avviso, (Formazione,
approvazione e validità Graduatoria), la graduatoria conserva efficacia per n.3 anni decorrenti
dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, fatta salva, l’applicazione di diversa normativa
che dovesse essere in vigore al momento dell’atto di approvazione della medesima
graduatoria e che, qualora il/la vincitore/vincitrice della presente selezione – prima
dell’assunzione - dovesse presentare apposita rinuncia essa verrà intesa come definitiva ed il
candidato perderà il diritto all’assunzione pertanto non troverà salvaguardata la posizione
occupata nella graduatoria per l’assunzione a tempo determinato;

-  che, così come indicato nell’Avviso, ci si riserva la facoltà di utilizzare, una volta
approvata, la presente graduatoria per ulteriori ed eventuali assunzioni di personale per
assunzioni a tempo determinato, attinenti il medesimo profilo e per ruoli previsti nel Piano
Triennale dei fabbisogni di personale approvato dall’Amministrazione Comunale, anche se
non afferenti il Progetto SIA;

VISTO l’art.15, comma 4 del DPR 487 del 09/05/1994 che prevede che la graduatoria
concorsuale venga approvata dall’organo competente diventando altresì immediatamente
efficace;

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n.267 del
18/08/2000 che disciplinano le funzioni e le responsabilità della dirigenza, nonché il
conferimento delle funzioni dirigenziali anche in comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale;

DATO ATTO che a tutti i candidati che hanno sostenuto la presente selezione dovrà essere
inviata apposita comunicazione scritta con le singole votazioni riportate in ciascuna prova, al
fine di garantire la massima trasparenza amministrativa nei procedimenti concorsuali della
Pubblica Amministrazione;

Per tutto quanto indicato in premessa

DETERMINA

SOCIO CULTURALE n.38 del 07-02-2018 COMUNE DI OSILO - Pag. 4



di approvare i verbali n. 4, 5, 6 e 7 trasmessi dalla Commissione esaminatrice relativi alla-
Selezione Pubblica per titoli ed esami per l’assunzione  Tempo Determinato e a Tempo
Parziale  (18 ore settimanali) di n.2 unità  - Istruttore Amministrativo – Cat.C1 a valere sul
Programma Operativo Nazionale (PON Inclusione) per l’attuazione del Sostegno per
l’Inclusione Attiva (SIA) – Azione 9.1.1 (periodo di inserimento 2017-2019) e per altre
attività attinenti il medesimo;

di dare atto che i verbali sono depositati presso l’Ufficio Personale comunale;-

di approvare la graduatoria finale di merito di cui alla pubblica per titoli ed esami per-
l’assunzione  Tempo Determinato e a Tempo Parziale  (18 ore settimanali) di n.2 unità  -
Istruttore Amministrativo – Cat.C1 a valere sul Programma Operativo Nazionale (PON
Inclusione) per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA) – Azione 9.1.1
(periodo di inserimento 2017-2019) e per altre attività attinenti il medesimo;

di  nominare – quali concorrenti vincitori collocati al primo ed al secondo posto di cui alla-
selezione in questione, i seguenti nominativi:
la D.ssa Comazzetto Lina nata Sassari il 17.07.1973 e residente a Porto Torres in SV-
Funtana Cherchi, Strada 1, n.6;
Dott.Idini Cristiano nato a Sassari il 20/08/1975 e residente ad Alghero, in Via Creta-
29;

di dare atto altresì che l’assunzione in servizio verrà determinata con apposito atto-
dell’Area Affari Generali – Settore Personale e che la stessa decorrerà dalla data di
sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro;

di dare atto che la graduatoria resterà valida per un termine di 36 (trentasei) mesi, dalla-
data di eseguibilità del provvedimento di approvazione della stessa, fatte salve eventuali
e/o successive e diverse disposizioni legislative in materia;

di dare atto che, così come disposto dall’art.12 del presente Avviso, (Formazione,-
approvazione e validità Graduatoria), la graduatoria conserva efficacia per n.3 anni
decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, fatta salva, l’applicazione di
diversa normativa che dovesse essere in vigore al momento dell’atto di approvazione della
medesima graduatoria e che, qualora il/la vincitore/vincitrice della presente selezione –
prima dell’assunzione - dovesse presentare apposita rinuncia essa verrà intesa come
definitiva ed il candidato perderà il diritto all’assunzione pertanto non troverà
salvaguardata la posizione occupata nella graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato;

-   che, così come indicato nell’Avviso, ci si riserva la facoltà di utilizzare, una volta
approvata, la presente graduatoria per ulteriori ed eventuali assunzioni di personale per
assunzioni a tempo determinato, attinenti il medesimo profilo e per ruoli previsti nel Piano
Triennale dei fabbisogni di personale approvato dall’Amministrazione Comunale, anche se
non afferenti il Progetto SIA;

di disporre che a tutti i candidati venga data comunicazione dell’esito della presente-
selezione a mezzo PEC ovvero raccomandata A/R, al fine di garantire la massima
trasparenza amministrativa nei procedimenti concorsuali della Pubblica Amministrazione;

SOCIO CULTURALE n.38 del 07-02-2018 COMUNE DI OSILO - Pag. 5



di dare atto che, così come disposto all’art.17 del D.P.R. 9 maggio 1994 n.487 i candidati-
dichiarati vincitori sono invitati ad assumere servizio in via provvisoria, sotto riserva di
accertamento del possesso dei requisiti previsti per la nomina;

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente, all’albo pretorio-
on-line nella sottosezione “Bandi e Concorsi” nonché nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;

di dare atto che dalla data di pubblicazione all’albo Pretorio on-line del Comune decorre il-
periodo di validità della stessa.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Mirko Marongiu

SOCIO CULTURALE n.38 del 07-02-2018 COMUNE DI OSILO - Pag. 6


